
Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s.

KRJ Královéhradeckého kraje

Zápis z jednání KRJ ze dne 17. ledna 2023 od 18:00 hodin
(Hradec Králové, klubovny střediska K. Šimka)

Přítomni: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin, Martin Klenčík - Akéla,
Jitka Bočarovová - Baff, , Lukáš Zaplatílek - Zapik, Jakub Pěnička -
Barbušák, Michal Císař - Miki (ORJ Jičín), Jiří Granát - Námořník (ORJ
Rychnov), Přemysl Pistora - Přéma (ORJ Hradec venkov)
(tj. 9 členů z 10 s právem hlasovacím [90%]),

Tomáš Merta (ORJ Hradec město) od bodu č. 5.
(tj. 10 členů z 10 s právem hlasovacím [100%]),

Omluveni: --------

Neomluveni:

Hosté:

--------

Martin Paul - Doktor, Jiří Klikoš - Číňan, Simona Kubátová - Simča,
Jakub Broukal - Kuba

ORGANIZACE A HOSPODAŘENÍ

1. Elektronická hlasování

U2/20221112:
KRJ schvaluje pořádání ČK Arbor Vitae v roce 2023 pod vedením Martina Sováka -
Čajocha dle předloženého projektu a rozpočtu s vlastními prostředky OJ do 1 000 Kč.
Pro: 9, Proti: 0, Zdržel: 1 Schváleno

2. Skautská základna Miletín - současnost a budoucnost (M. Bureš, L. Kukačka)

M. Bureš po pověření KRJ podal žádost o dotaci MŠMT. Projekt do grantové podpory
vybrán nebyl, přednost dostaly základny s pravidelnou činností mládeže. Na stavebním
úřadě v Miletíně bylo přerušeno stavební řízení na rekonstrukci do prosince 2023.

M. Bureš seznámil KRJ s cenovou nabídkou na zpracování kompletní projektové
dokumentace od S-PROJEKT s.r.o. Členové rady se s ní podrobně seznámí a vyjádří
se k její ceně.

M. Bureš seznámil KRJ s aktuální vytížeností základny - základna byla přes sezónu
2022 téměř zaplněna,  na sezónu 2023 se základna rychle plní.

Stránka 1/6



Brigáda pořádaná KRJ letos z důvodů termínové neshodny neproběhne, KRJ se
zúčastní brigády ORJ Jičín 24. až 26. března 2022. Zváni jsou všichni ochotní přiložit
ruku k dílu.

3. Medaile Jiráskova kraje (M. Bureš)

Proběhlá elektronická hlasování
U1/20221112: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení zlatého
stupně Medaile Jiráskova kraje pro Jakuba Maška.
Pro: 8, Proti: 1, Zdržel: 1 Schváleno

U3/20221206: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení zlatého
stupně Medaile Jiráskova kraje pro Luboše Vejra.
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 4 Schváleno

U4/20221206: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Luboše Vejra
Pro: 4, Proti: 3, Zdržel: 3 (neschváleno, byl podpořen návrh U3/20221206 na vyšší
stupeň vyznamenání)

U5/20221206: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Terezu Urválkovou
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 Schváleno

KRJ schválila následují návrhy na vyznamenání přímo na jednání:

U6/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Jana Tomáše.
U7/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Ivetu Voborníkovou.
U8/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Simonu Tomášovou.
U9/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Jana Langera.
Pro: 9, Proti: 0, Zdržel: 0 Schváleno

U10/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Adama A. Needle.
Pro: 7, Proti: 2, Zdržel: 0 Schváleno

U11/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Matěje Witticha.
U12/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Janu Tillovou.

Stránka 2/6



U13/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Petru Chaloupkovou.
U14/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Melanii Nechanickou.
U15/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Marii Vilímkovou.
U16/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Pavlínu Jahodovou.
U17/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Kateřinu Slavíkovou.
Pro: 9, Proti: 0, Zdržel: 0 Schváleno

4. Registrace 2023 (M. Bureš)

KRJ debatovala o řešení výjimek z letošní registrace. Aktuálně se řeší možné rušení
dvou středisek, a to střediska Šedého vlka v Broumově a střediska ve Svobodě nad
Úpou. Již je domluveno, kam se oddíly ze zrušených středisek připojí.

KRJ bude projednávat předložené výjimky ze středisek na společném on-line jednání -
M. Bureš pošle návrhy termínů.

5. Kontroly krajské revizní komise (I. Šmídlová)

Krajská revizní komise dělá namátkovou kontrolu dotací v 9 střediscích a
apeluje na vedení středisek, aby ve vlastním zájmu podklady ke kontrole dotací
zaslali. Případné nesplnění bude mít vliv na dotaci v dalším roce.

Vyměnilo se vedení ve střediscích, ale často i účetní, část jednotek má
„komerční účetní“ a z toho plynou některé nedostatky. Předsedkyně RK
připomíná, že vše se vším souvisí – pokud střediska nemají zaúčtováno, tak
defacto uvádějí nepravdivý údaj do DOT_V1 o celkových provozních výdajích k
dotaci. Doporučuje požádat třeba naši krajskou revizní komisi o posouzení, zda
to dělají dobře, stačí poslat část deníku. Často se opravdu špatně posuzuje, co
je u nás hospodářská činnost z hlediska daňového, co jsou vlastně účastnické
poplatky, co tábor jako takový účetně apod.

6. Informace z okresů (předsedové okresů)

Hradec Králové - venkov

Všechna střediska měla setkání svých týmů vedoucích, někteří i s lektory z ústředí.

Činnost ve střediscích je v posledním období bohatá (víkendovky, Betlémské světlo,
Tříkrálová sbírka, masopust ve spolupráci s obcí apod)

Plánujeme společné setkání ke dni Zamyšlení, Svojsíkův závod proběhne v termínu 1.
až 2. 4. v Třebechovicích pod Orebem.

Stránka 3/6



Hradec Králové - město

Skautský institut v HK: nabíráme na obrátkách, daří se uspořádat i dvě akce měsíčně.

Betlémské světlo: jako každý rok jsme zakončili zpíváním na velkém náměstí, velmi
vydařená akce. Svojsíkův závod se koná 12. až 14. 5. v Ostroměři.

Jičín

Proběhl RK včetně dalšího zážitkového víkendu, rozvoz Betlémského světla, základní
kolo SZ se koná v termínu 22. 4. 2023 v Nové Pace.
Probíhá registrace 2023, počítáme s brigádou v Miletíně - údržba a s organizací
krajského kola SZ, naplánovány skautské plesy v Hořicích a v Nové Pace.

Rychnov nad Kněžnou

4. prosince proběhl domluvený družinový workshop z ústředí pro činovníky z okresu,
kterého se zúčastnilo kolem 25 zájemců.

V Kostelci nad Orlicí se konalo setkání vedoucích okresu Rychnov, dorazilo 21 lidí,
kteří od 9 do 15 hodin diskutovali o plánovaných okresních akcích a došlo i na malé
školení SkautISu.

Na okrese je již domluveno konání základního kola Svojsíkova závodu na 12. až 14. 5.
Dále okres plánuje rádcovské setkání, které proběhne 10. až 12. března. Střediska v
Dobrušce a Rychnově také pořádají skautské plesy.

Roveři z okresu plánují uspořádat roverské závody pro rovery z kraje.

7. Aktuality z náčelnictva Junáka (J. Šimbera)

Přípravy Strategie 2033 postoupily do fáze diskuze o strategických tématech - hlavním
bude pravděpodobně zvládání růstu organizace, diskutuje se i o veřejném působení
organizace nebo reakci na environmentální krizi.

Chystá se změna OŘJ, která umožní radám OJ distanční jednání a hlasování per
rollam i bez speciální vyhlášky.

Byl schválen plán zakotvení Kodexu jednání dospělých v organizaci - měl by být
součástí přihlášek dospělých členů či dobrovolnických dohod a každý činovník by se s
ním měl každoročně seznamovat (např. formou rychlého e-learningu).

Byl schválen rozpočet ústředí a plán činnosti VRJ. Není moc prostoru navyšovat
dotace vzdělávacím akcím, protože roste jejich počet, ale ne množství prostředků.
Připravuje se revize projektu spolkového časopisu, zejména co se týče vysokých
nákladů.

Pokračuje diskuze o “byznysových” aktivitách Junáka, většina NJ prosazuje
pokračování modelu se zahrnutím lidí mimo kontakt s organizací a bez silné kontroly
NJ.

Stránka 4/6



VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ

8. Zpráva o proběhlé ÚLŠ (M. Bureš, L. Kukačka)

Robin a Bumerang se zúčastnili Ústřední lesní školy pořádané ve dnech 25. až 27. 11.
2022 v Kutné Hoře. Ústředním tématem byla budoucnost skautského vzdělávání -
odbor pro vzdělávání představil možné varianty a změny v získávání kvalifikací, které
by umožnily snazší dostupnost vzdělávání, následovaly první diskuze a
připomínkování možných variant.

9. Nadstavba vzdělávání v kraji (L. Kukačka)
● V uplynulém období proběhly dva semináře nadstavbového vzdělávání:

Nástupnictví - jak na to? 6. 11. v HK. Lektorovala Petra Bašová - Fidla s
dvěma kolegy z personálního odboru, zúčastnilo se 7 účastnic a jeden host. Ač
bylo téma velmi poptávané, účast byla spíše slabší, nicméně byl prostor řešit
konkrétní případy.

Workshop k družinovému systému - 26. listopadu v Trutnově. Celodenní
družinový workshop pořádaný ústředím. Zúčastnilo se 16 osob z celého kraje.
Ohlas na seminář je velmi pozitivní, účastníci si odváželi spoustu důležitých
tipů do praxe.

● Pokračování - vzhledem k množství akcí na jaro zatím další seminář
nechystáme, v druhém pololetí zvažujeme zorganizování víkendového Setkání
vůdců.

10. Vzdělávací akce v kraji (L. Kukačka)
● Jsou připravovány naplánované akce - RK Filia, ČK Arbor Vitae. Družina

Wabanaků pořádá avizovaný vůdcovský kurz.
● Kurz ZZA v Jičíně, Skautský srub Jičín, 3. - 5. 2. a 3. - 5. 3. 2023, info na tomto

odkazu..
● Chystá se Žirafa Krkonoše - 28. 4. až 1. 5. v Hostinném (pořadatel středisko

Hostinné). Info bude včas zveřejněno.

11. Nový rádcovský kurz na Trutnovsku – RK Jestřáb (J. Bočarovová)

Z iniciativy vedoucích ze Rtyně a Trutnova vznikl nový rádcovský kurz. Kurz je
plánovaný především pro rádce a rádkyně z Trutnovska, při nenaplnění kapacity je
otevřen i dalším účastníkům. Proběhnou 3 víkendy (Česká Skalice březen, Trutnov
duben, Hájenka červen). Přihlašování probíhá od 10. 1. do 31. 1. 2023. Více info na
https://rkjestrab.skauting.cz/

12. Krajské kolo Svojsíkova závodu v roce 2023 (M. Císař, J. Pěnička)

M. Císař - Miki informoval o plánech na krajské kolo, které proběhne v Miletíně.

Stránka 5/6

https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2750?ID_EventEducationGroup=zdravotnik&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true
https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2750?ID_EventEducationGroup=zdravotnik&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true
https://rkjestrab.skauting.cz/


U18/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje jmenuje hlavním
rozhodčím krajského kola Svojsíkova závodu 2023 bratra Michala Císaře a velitelem
závodu Jakuba Pěničku.
Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0

U19/20230117: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje pro krajské
kolo Svojsíkova závodu 2023 postupový klíč číslo 5.
Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0

Základní kola Svojsíkova závodu v kraji:
1.-2. 4. Třebechovice pod Orebem (okres HK venkov)
22. 4. Rtyně v Podkrkonoší (okres Trutnov)
22. 4. Nová Paka (Jičín)
12.-14. 5. Rychnov nad Kněžnou (okres Rychnov nad Kněžnou)
12.-14. 5. Ostroměř (okres HK město)
13.-14. 5. Police nad Metují (okres Náchod)

13. Plán akcí KRJ v roce 2023 (M. Bureš, L. Kukačka)

KRJ neplánuje na letošní jaro RESTART (vzhledem ke kolizi termínů závodů,
Intercampu a Národního jamboree v HK).

KRJ zvažuje uspořádat v termínu 10.-12. listopadu 2023 Setkání vůdců. Finální
rozhodnutí bude učiněno na krajském zasedání na Janovičkách v březnu.

RŮZNÉ

Termín příštího zasedání KRJ (M. Bureš)

KRJ se sejde na tradičním víkendovém jednání na chatě Pod Bobří skálou na
Janovičkách v termínu 17.-19. března 2023.
Další jednání KRJ je naplánováno na úterý 6. června 2023 od 18:00 hodin v Kostelci
nad Orlicí (klubovny v Lomu).

Zapsal: Jiří Granát - Námořník

Správnost ověřili: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin

Zápis rozeslán: 28. ledna 2023

Stránka 6/6


